

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,179,602	固定負債	4,314,755
有形固定資産	11,847,675	地方債等	3,138,256
事業用資産	7,156,513	長期未払金	-
土地	3,810,184	退職手当引当金	1,048,549
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	127,950
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	498,387
建物	9,449,633	1年内償還予定地方債等	278,743
建物減価償却累計額	-6,871,953	未払金	55,707
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	780,726	前受金	4
工作物減価償却累計額	-543,573	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	73,483
船舶	-	預り金	90,410
船舶減価償却累計額	-	その他	40
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,813,141
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	13,772,769
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,864,042
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	4,541,255		
土地	1,434,405		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,056,104		
建物減価償却累計額	-622,444		
建物減損損失累計額	-		
工作物	14,467,808		
工作物減価償却累計額	-11,801,067		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	6,450		
物品	1,196,894		
物品減価償却累計額	-1,046,987		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	11,135		
ソフトウェア	1,315		
その他	9,820		
投資その他の資産	1,320,791		
投資及び出資金	57,226		
有価証券	10,000		
出資金	47,226		
その他	-		
長期延滞債権	54,288		
長期貸付金	-		
基金	1,211,826		
減債基金	-		
その他	1,211,826		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,549		
流動資産	1,542,266		
現金預金	891,450		
未収金	51,176		
短期貸付金	-		
基金	593,167		
財政調整基金	538,544		
減債基金	54,623		
棚卸資産	8,347		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,874		
繰延資産	-	純資産合計	9,908,727
資産合計	14,721,868	負債及び純資産合計	14,721,868

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	6,540,953
業務費用	2,101,849
人件費	883,778
職員給与費	761,829
賞与等引当金繰入額	73,483
退職手当引当金繰入額	3,247
その他	45,219
物件費等	1,154,052
物件費	740,319
維持補修費	34,721
減価償却費	373,354
その他	5,659
その他の業務費用	64,020
支払利息	19,980
徴収不能引当金繰入額	3,123
その他	40,916
移転費用	4,439,104
補助金等	4,228,102
社会保障給付	209,014
その他	1,988
経常収益	458,809
使用料及び手数料	331,980
その他	126,829
純経常行政コスト	6,082,144
臨時損失	332
災害復旧事業費	-
資産除売却損	257
損失補償等引当金繰入額	-
その他	75
臨時利益	2,377
資産売却益	2,351
その他	26
純行政コスト	6,080,099

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,800,148	13,328,549	-3,528,401	-
純行政コスト(△)	-6,080,099		-6,080,099	-
財源	5,820,695		5,820,695	-
税収等	3,770,980		3,770,980	-
国県等補助金	2,049,715		2,049,715	-
本年度差額	-259,404		-259,404	-
固定資産等の変動(内部変動)		76,237	-76,237	
有形固定資産等の増加		257,822	-257,822	
有形固定資産等の減少		-387,089	387,089	
貸付金・基金等の増加		627,220	-627,220	
貸付金・基金等の減少		-421,716	421,716	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	367,982	367,982		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	108,579	444,219	-335,641	-
本年度末純資産残高	9,908,727	13,772,769	-3,864,042	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,143,383
業務費用支出	1,704,279
人件費支出	877,595
物件費等支出	765,740
支払利息支出	19,980
その他の支出	40,964
移転費用支出	4,439,104
補助金等支出	4,228,102
社会保障給付支出	209,014
その他の支出	1,988
業務収入	6,040,965
税収等収入	3,765,941
国県等補助金収入	1,823,211
使用料及び手数料収入	329,070
その他の収入	122,742
臨時支出	75
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	75
臨時収入	13,444
業務活動収支	-89,049
【投資活動収支】	
投資活動支出	689,172
公共施設等整備費支出	222,384
基金積立金支出	455,289
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,500
その他の支出	-
投資活動収入	593,740
国県等補助金収入	305,813
基金取崩収入	240,879
貸付金元金回収収入	11,500
資産売却収入	13,429
その他の収入	22,119
投資活動収支	-95,432
【財務活動収支】	
財務活動支出	269,273
地方債等償還支出	268,913
その他の支出	360
財務活動収入	428,078
地方債等発行収入	428,078
その他の収入	-
財務活動収支	158,805
本年度資金収支額	-25,676
前年度末資金残高	826,754
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	801,078
前年度末歳計外現金残高	88,205
本年度歳計外現金増減額	2,167
本年度末歳計外現金残高	90,373
本年度末現金預金残高	891,450